



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

BURITICUPU/MA
Proc. 1711001/2021
Fls. 309
Rub. [assinatura]

Processo Administrativo nº 1711001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no Município de Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:

HORIZONTE DISTRIBUIDORA E
COMERCIO EIRELI
CNPJ: 36.306.615/0001-98

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

PREGÃO ELETRONICO Nº: 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1711001/2022

ABERTURA: 24 DE JANEIRO DE 2022

HORÁRIO: 09:00 HORAS

TIPO: MENOR REÇO POR ITEM.

OBJETO DA LICITAÇÃO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATO TENDO COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

A EMPRESA HORIZONTE DISTRIBUIDORA-EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 36.306.615/0001-98, SEDIADA NA RUA DO FIO DA COHEB, 678 CAXIAS -MA, REPRESENTADA PELO(A) SR.(A) YAGO BRUNO TEIXEIRA MORAIS, R.G. Nº 2753665, C.P.F. Nº 052.195.253.-01, VEM POR MEIO DESTA APRESENTAR SUA PROPOSTA COMERCIAL, PARA OS PRODUTOS DISCRIMINADOS NA TABELA A SEGUIR:

PROPOSTA INICIAL

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT	UNID	V.UNI	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO	MARCA	FABRICANTE
1	CAFÉ: TIPO 1 TRADICIONAL: torrado e moído, com certificado do selo de pureza abic. acondicionados em embalagem de polietileno resistente, atóxica, contendo 250 gramas. com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, isento de sujidades, parasitas e material estranho. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	7574	PACOTE	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 64.151,78	sessenta e quatro mil, cento e cinquenta e um reais e setenta e oito centavos	MARATA	MARATA
2	CENOURA: novas de cor laranja-vivo, frescas, lisas, sem rugas de aparência fresca, isento de brotos, lesões físicas ou mecânicas, sem sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície. embalagem em sacos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	5049	KG	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 27.315,09	vinte e sete mil, trezentos e quinze reais e nove centavos	IN NATURA	IN NATURA
3	COLORAU APRESENTAÇÃO EM PÓ FINO: homogêneo, obtidos de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, em pó fino, homogêneo, obtidos de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, embalagem de 100g.	1010	PACOTE			R\$ -	zero reais		

Proc. BURITICUPU-MA
Fis. 002/2022
Rub. 0001

4	POLPA DE ACEROLA – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar. embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo. embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	4000		R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 38.080,00	trinta e oito mil e oitenta reais	DOCE MEL	DOCE MEL
5	POLPA DE CAJÁ – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar. embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo. embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	4000	KG	R\$ 9,92	nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 39.680,00	trinta e nove mil, seiscentos e oitenta reais	DOCE MEL	DOCE MEL
6	POLPA DE CAJU – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar. embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo. embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	4000	KG	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais	DOCE MEL	DOCE MEL
7	POLPA DE GOIABA – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar. embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo. embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	4000	KG	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 33.680,00	trinta e três mil, seiscentos e oitenta reais	DOCE MEL	DOCE MEL

Proc. 001.000.000/2021
 Fis. 001
 Rub. 001

8	REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE: embalagem de 200g, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	7574	UNIDADE	R\$ 9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 71.877,26	setenta e um mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte e seis centavos	BETANIA	BETANIA
9	SAL: apresentação refinado extraído de fontes naturais, recristalizado; com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, aparência de cristais de granulação uniforme, na cor branca, não devendo estar úmido, pegajoso ou empedrado; odor inodoro e sabor: característico (salino); iodo: teor igual ou superior a 40 miligramas até o limite máximo de 100 miligramas de iodo por quilograma do produto; ausência de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	5049	PACOTE	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 7.422,03	sete mil, quatrocentos e vinte e dois reais e três centavos	MIRAMAR	NORSAL
10	VINAGRE: de álcool composto de fermentado acético de álcool, água e conservante (gf de 250 ml) prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	11108	UNIDADE	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 27.214,60	vinte e sete mil, duzentos e quatorze reais e sessenta centavos	GOTA	MARATÁ
11	AÇÚCAR: apresentação refinado com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado; odor próprio e sabor doce; livre de fermentação; isento de matéria terrosa, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 01 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	3787	PACOTE	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 21.282,94	vinte e um mil, duzentos e oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos	OLHO D'AGUA	OLHO D'AGUA
12	ALHO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE: grão, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido e sadio. não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranhos aderentes a superfície, embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando embalagem etiqueta de pesagem.	1388	KG	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 40.252,00	quarenta mil, duzentos e cinquenta e dois reais	IN NATURA	IN NATURA
13	ARROZ BRANCO: apresentação tipo 1 beneficiado, polido e da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	13885	KG	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 96.500,75	noventa e seis mil e quinhentos reais e setenta e cinco centavos	BEL SABOR	CEVAP

Proc. 00012021
 Fis. 319
 Rub. 11108

14	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE: congelada em filme de pvc ou saco plástico transparente, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inspeção federal (sif), selo de inspeção estadual (sif), ou selo de inspeção municipal (sim). embalagem plástica com 500g.	7952	KG	R\$ 26,52	vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 210.887,04	duzentos e dez mil, oitocentos e oitenta e sete reais e quatro centavos	FORTE BOI	JBS
15	CEBOLA BRANCA: tamanho médio, fresca de primeira qualidade, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física e mecânica, embalagem em sacos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	4418	KG	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 22.841,06	vinte e dois mil, oitocentos e quarenta e um reais e seis centavos	IN NATURA	IN NATURA
16	FEIJÃO: apresentação cariquinha tipo 1 da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 95%; na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico de 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	2524	PACOTE	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 24.558,52	vinte e quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	TIA DORA	GRUPO MARABÁ
17	FLOCÃO DE MILHO: com data de fabricação e validade 500g. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	15147	PACOTE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 60.588,00	sessenta mil, quinhentos e oitenta e oito reais	JUPI	JUPI
18	FRANGO: inteiro congelado: resfriado ou congelado sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno resistente, com 1 kg.	5301	KG	R\$ 15,46	quinze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 81.953,46	oitenta e um mil, novecentos e cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos	BONASA	ASA ALIMENTOS
19	LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM 200G: obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana. enriquecido com cálcio, ferro e vitaminas. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	8047	PACOTE	R\$ 8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 69.284,67	sessenta e nove mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	ITAMBE	LACTALIS
20	LEITE ZERO LACTOSE: leite em pó isento de lactose, acondicionado em embalagem original com 300g, as especificações de qualidade do produto seguem a legislação da vigilância sanitária e recomendação do ministério da agricultura - sif, sim ou sie. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	1420	PACOTE	R\$ 23,33	vinte e três reais e três centavos	R\$ 33.128,60	trinta e três mil, cento e vinte e oito reais e sessenta centavos	BETANIA	BETANIA

Proc. 19012/2021
 FIS. 313
 Rub. 100

21	MACARRÃO ESPAGUETE: pacote de 500g, fardo com 12 unidades, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	8836	PACOTE	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 35.432,36	trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e seis centavos	ESTRELA	DIAS BRANCO
22	MOLHO DE TOMATE: apresentação simples concentração de polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes. é tolerado 1% de açúcar, e 5% de cloreto de sódio. o produto deve ser isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. embalagem de 200g, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	37867	UNIDADE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 151.468,00	cento e cinquenta e um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais	QUERO	QUERO
23	ÓLEO DE SOJA: apresentação vegetal refinado dentro de padrão rigoroso de qualidade; aspecto límpido e isento de impurezas, sem cheiro, leve e saudável, de acordo com os padrões legais, devendo conter no mínimo 2,8 mg de vitamina e máximo de 3g de gordura saturada na porção de 13 ml. embalagem: tipo pet plástica, contendo 900ml, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	3576	UNIDADE	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 48.454,80	quarenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	VILA VELHA	LOUIS DREYFUS
24	PÃO DE TRIGO: tamanho uniforme, bem assado, embalado não quente. embalagem: com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação recente.	3156	KG			R\$ -	zero reais		
25	PIMENTÃO IN NATURA: higienizado, com característica íntegra e firme com grau de maturação adequada, isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	1452	KG	R\$ 15,51	quinze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 22.520,52	vinte e dois mil, quinhentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos	IN NATURA	IN NATURA
26	REQUEIJÃO CREMOSO: embalagem de 200g, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	10729	UNIDADE	R\$ 8,04	oito reais e quatro centavos	R\$ 86.261,16	oitenta e seis mil, duzentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos	BETANIA	BETANIA
27	TOMATE: aspecto globoso, cor vermelha, classificado como legume, gráudo, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões, de origem física	4102	KG	R\$ 8,83	oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 36.220,66	trinta e seis mil, duzentos e vinte reais e sessenta e seis centavos	IN NATURA	IN NATURA

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

Proc. 120801/2021
 Fis. 314
 Ruid. *[Handwritten signature]*

28	<p> ACÚCAR: apresentação refinado com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado; odor próprio e sabor doce; livre de fermentação; isento de matéria terrosa, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 01 kg. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega. </p>	11360	PACOTE	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 63.843,20	sessenta e três mil, oitocentos e quarenta e três reais e vinte centavos	OLHO D'AGUA	OLHO D'AGUA
29	<p> ALHO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE: gráudo, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido e sadio. não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranhos aderentes a superfície, embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando embalagem etiqueta de pesagem. </p>	4166	KG	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 120.814,00	cento e vinte mil, oitocentos e quatorze reais	IN NATURA	IN NATURA
30	<p> ARROZ BRANCO: apresentação tipo 1 beneficiado, polido e da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega. </p>	41654	KG	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 289.495,30	duzentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta centavos	BEL SABOR	CEVAP
31	<p> CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE: congelada em filme de pvc ou saco plástico transparente, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inspeção federal (sif), selo de inspeção estadual (sif), ou selo de inspeção municipal (sim). embalagem plástica com 500g. </p>	23857	KG	R\$ 26,52	vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 632.687,64	seiscentos e trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos	FORT BOI	JBS
32	<p> CEBOLA BRANCA: tamanho médio, fresca de primeira qualidade, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física e mecânica, embalagem em sacos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. </p>	13254	KG	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 68.523,18	sessenta e oito mil, quinhentos e vinte e três reais e dezoito centavos	IN NATURA	IN NATURA
33	<p> FEIJÃO: apresentação carioquinha tipo 1 da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 95%; na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico de 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega. </p>	7574	PACOTE	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 73.695,02	setenta e três mil, seiscentos e noventa e cinco reais e dois centavos	TIA DORA	GRUPO MARABÁ

Proc. 14109/2021
 Fis. 335
 Rud. JPB

34	FLOCÃO DE MILHO: com data de fabricação e validade 500g. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	45441	PACOTE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 181.764,00	cento e oitenta e um mil, setecentos e sessenta e quatro reais	JUPI	JUPI
35	FRANGO INTEIRO CONGELADO: resfriado ou congelado sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno resistente, com 1 kg.	15905	KG	R\$ 15,46	quinze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 245.891,30	duzentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e noventa e um reais e trinta centavos	BONASA	ASA ALIMENTOS
36	LEITE EM PÓ INTEGRAL: com 200g, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana. enriquecido com cálcio, ferro e vitaminas. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	24140	PACOTE	R\$ 8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 207.845,40	duzentos e sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos	ITAMBE	LACTALIS
37	LEITE ZERO LACTOSE: leite em pó isento de lactose, acondicionado em embalagem original com 300g, as especificações de qualidade do produto seguem a legislação da vigilância sanitária e recomendação do ministério da agricultura - sif, sim ou sie. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	4260	PACOTE	R\$ 23,33	vinte e três reais e três centavos	R\$ 99.385,80	noventa e nove mil, trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos	BETANIA	BETANIA
38	MACARRÃO ESPAGUETE: pacote de 500g, fardo com 12 unidades, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	26507	PACOTE	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 106.293,07	cento e seis mil, duzentos e noventa e três reais e sete centavos	ESTRELA	DIAS BRANCO
39	MOLHO DE TOMATE: apresentação simples concentração de polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes. é tolerado 1% de açúcar, e 5% de cloreto de sódio. o produto deve ser isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. embalagem de 200g, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	113603	UNIDADE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 454.412,00	quatrocentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e doze reais	QUERO	QUERO

Proc. 2021/00000000000
 FIS. 31/6
 Rub. 100

40	ÓLEO DE SOJA: apresentação vegetal refinado dentro de padrão rigoroso de qualidade; aspecto límpido e isento de impurezas, sem cheiro, leve e saudável, de acordo com os padrões legais, devendo conter no mínimo 2,8 mg de vitamina e máximo de 3g de gordura saturada na porção de 13 ml. embalagem: tipo pet plástica, contendo 900ml, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	10730	UNIDADE	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 145.391,50	cento e quarenta e cinco mil, trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	VILA VELHA	LOUIS DREYFUS
41	PÃO DE TRIGO: tamanho uniforme, bem assado, embalado não quente. embalagem: com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação recente.	9467	KG			R\$ -	zero reais		
42	PIMENTÃO IN NATURA: higienizado, com característica íntegra e firme com grau de maturação adequada, isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	4355	KG	R\$ 15,51	quinze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 67.546,05	sessenta e sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinco centavos	IN NATURA	IN NATURA
43	REQUEIJÃO CREMOSO: embalagem de 200g, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	32188	UNIDADE	R\$ 8,04	oito reais e quatro centavos	R\$ 258.791,52	duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos	BETANIA	BETANIA
44	TOMATE: aspecto globoso, cor vermelha, classificado como legume, graúdo, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões, de origem física	12307	KG	R\$ 8,83	oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 108.670,81	cento e oito mil, seiscentos e setenta reais e oitenta e um centavos	IN NATURA	IN NATURA
VALOR TOTAL:						R\$ 4.512.105,09			
quatro milhões, quinhentos e doze mil, cento e cinco reais e nove centavos									

Proc. 00000000000000000000
 FIS. 00000000000000000000
 Rub. 00000000000000000000
 3/11/2021
 PUNTO QUIRÓFONO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: NO MÍNIMO 12 MESES.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARO: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE: OS PREÇOS OFERTADOS ENLOBAM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS.

DECLARO: QUE FORNECEREI O OBJETO SEM ÔNUS ADICIONAIS PARA O CONTRATANTE DESTA PREGÃO, OBEDECENDO AOS PRAZOS, EM DIAS CORRIDOS, E QUE EM CASO DE NÃO ACEITAÇÃO DO OBJETO FAREI A SUBSTITUIÇÃO SEM QUALQUER ÔNUS PARA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

DECLARAÇÃO: AINDA ESTAR DE ACORDO E CIENTE COM TODAS AS EXIGÊNCIAS ESTIPULADA NO **PREGÃO ELETRONICO N 002/2021**

PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, INDICAMOS O SR. YAGO BRUNO TEXEIRA MORAIS CARTEIRA DE IDENTIDADE N. 27.536.65-SSPI CPF N. 052.195.253-01, PROFISSÃO SÓCIO ADMINISTRADOR, RESIDENTE NA RUA VENEZA, BAIRRO: FUMO VERDE, N: 80B, CAXIAS-MA COMO RESPONSÁVEL DESTA EMPRESA, OU PROCURADOR COM O DEVIDO PODER.

CAXIAS -MA, 20 DE JANEIRO DE 2022.



Proc. 002/2021
Fis. 001
Rub. 518

